1ª Retificação do Edital nº 167/2024 - PROEN 1

Av. Dos Portugueses, 1966 • Bacanga • São Luís • MA
CEP 65.085-580

Ministério da Educação

UNIVERSIDADE
FEDERAL DO
MARANHÃO

PROEN • Pró-Reitoria de Esnino
DAESP – Diretoria de Ações Especiais

1ª Retificação do Edital 167/2024 - PROEN

EDITAL N° 173/2024- PROEN

A Universidade Federal do Maranhão - UFMA, através da Pró-Reitoria de

Ensino - PROEN e da Diretoria de Ações Especiais - DAESP, obedecendo ao disposto

na Legislação Federal em vigor e considerando a Resolução CNE/CP nº 1/2009 e a

Portaria Normativa n.º 9/2009, nos termos do Decreto 6.755/2009, de 29 de janeiro de

2009, Portaria CAPES Nº 220/2021, Edital CAPES Nº 23/PARFOREQUIDADE/2023,

torna público o resultado preliminar, a lista dos deferidos e indeferidos por curso e por

município, conforme o Anexo I deste edital, referente ao edital Nº 113/2024/PROEN

de seleção para matrícula PARFOREQUIDADE.

Os procedimentos de cadastro e matrícula no Sistema Integrado de Gestão

de Atividades Acadêmicas/SIGAA da UFMA e na Plataforma CAPES de Educação

Básica é de responsabilidade da UFMA.

CURSO: EDUCAÇÃO ESCOLAR QUILOMBOLA

MUNICÍPIO: CAJARI

                  ONDE SE LÊ:

NOME

RESULTADO

OBSERVAÇÕES

Alysson Junior Souza Bezerra Deferido

Alcilene Correa Aires

Ana Paula Moraes Dos Santos Deferido

Ana Maria Silva

Antonio Ivaldo Santos Cardoso Deferido

Ana Paula Oliveira Silva Deferido

Anatalia Cutrim Padilha Deferido

Andriana Silva Pereira Deferido

Auriane Padilha Deferido

1ª Retificação do Edital nº 167/2024 - PROEN 2

Av. Dos Portugueses, 1966 • Bacanga • São Luís • MA
CEP 65.085-580

Carlinda Cristina Almeida Cutrim Deferido

Claudeilce Dos Santos Pereira Deferido

Dalrivan Dos Santos Gaspar Deferido

Dalveilton Dos Santos Gaspar Deferido

Ediane Lopes Amaral Deferido

Ediani Moraes Silva Deferido

Edinea Moraes Silva Deferido

Edmara De Jesus Mendonça Deferido

Eleilson Pereira Batista Deferido

Fabio Junior Mendes Andrade Deferido

Francileide Cardozo Padilha Deferido

Gabriela De Jesus Araújo Deferido

Gildilene Araujo Mendonça Deferido

Jailma Tainan Souza Bezerra Deferido

Jardiene Lima Soeiro Deferido

Joelma Silva Moreno Deferido

Katiene Dos Santos Moraes Deferido

Leila Maria Oliveira Silva

Leiciane Oliveira Silva Deferido

Lediane Oliveira Silva Deferido

Maria Domingas Silva

Marcielma Mendonça Bezerra Deferido

Maria Aline Sousa Bezerra Deferido

Maria Da Conceição Mendonça Santos Deferido

Mateus Andrade Rocha Deferido

Natanielle Bezerra Mendonça Deferido

Neidivania Aires Dos Santos Deferido

Priscila Consta Silva Deferido

Raimunda Nonata Sousa Deferido

Raelly Adriany Dos Santos Mendonça Deferido

Ronidalva Mendes Frazão Deferido

Roseene Mendoça Correia Deferido

Tamires De Jesus Mendonça Santos Deferido

Taynara Da Conceição Gomes Cardoso Deferido

Wellington Mendonça Deferido

Wesley Sá Pereira Deferido

Vanessa Cristina Sousa Mendonça Deferido

Vielene Cardoso Deferido

Zelia Belfort Andrade Deferido

Selma Do Espirito Santo Mendes
Cardoso

INDEFERIDO Não cumpriu item 3.4.1  subitem n

Moisiram Helena Barros Muniz INDEFERIDO Não cumpriu item 3.4.1  subitem n

Hynoan Rosa Gomes INDEFERIDO Não cumpriu item 3.4.1  subitem n

Thais Silva Velozo INDEFERIDO Não cumpriu item 3.4.1  subitem n

Jose Maria Lindoso Vieira Junior INDEFERIDO Não cumpriu item 3.4.1  subitem n

Sildiane Moreno Andrade INDEFERIDO Não cumpriu item 3.4.1  subitem n

Kenilson Andrade Batista INDEFERIDO Não cumpriu item 3.4.1  subitem n

Rui Menias Dos Santos Ferreira INDEFERIDO Não cumpriu item 3.4.1  subitem n

Jucileia Mendes Mesquita INDEFERIDO Não cumpriu item 3.4.1  subitem n

1ª Retificação do Edital nº 167/2024 - PROEN 3

Av. Dos Portugueses, 1966 • Bacanga • São Luís • MA
CEP 65.085-580

Leidson Gabriel Pereira Batista INDEFERIDO Não cumpriu item 3.4.1  subitem n

Gilberlene Teixeira Marinho INDEFERIDO Não cumpriu item 3.4.1  subitem n

Reginaldo Ferreira Dos Santos INDEFERIDO Não cumpriu item 3.4.1  subitem o

                 LEIA-SE

NOME

RESULTADO

OBSERVAÇÕES

Alysson Junior Souza Bezerra Deferido

Alcilene Correa Aires

Ana Paula Moraes Dos Santos Deferido

Ana Maria Silva

Antonio Ivaldo Santos Cardoso Deferido

Ana Paula Oliveira Silva Deferido

Anatalia Cutrim Padilha Deferido

Andriana Silva Pereira Deferido

Auriane Padilha Deferido

Carlinda Cristina Almeida Cutrim Deferido

Claudeilce Dos Santos Pereira Deferido

Dalrivan Dos Santos Gaspar Deferido

Dalveilton Dos Santos Gaspar Deferido

Ediane Lopes Amaral Deferido

Ediani Moraes Silva Deferido

Edinea Moraes Silva Deferido

Edmara De Jesus Mendonça Deferido

Eleilson Pereira Batista Deferido

Fabio Junior Mendes Andrade Deferido

Francileide Cardozo Padilha Deferido

Gabriela De Jesus Araújo Deferido

Gildilene Araujo Mendonça Deferido

Jailma Tainan Souza Bezerra Deferido

Jardiene Lima Soeiro Deferido

Joelma Silva Moreno Deferido

Katiene Dos Santos Moraes Deferido

Leila Maria Oliveira Silva

Leiciane Oliveira Silva Deferido

Lediane Oliveira Silva Deferido

Maria Domingas Silva

Marcielma Mendonça Bezerra Deferido

Maria Aline Sousa Bezerra Deferido

Maria Da Conceição Mendonça Santos Deferido

Mateus Andrade Rocha Deferido

1ª Retificação do Edital nº 167/2024 - PROEN 4

Av. Dos Portugueses, 1966 • Bacanga • São Luís • MA
CEP 65.085-580

Natanielle Bezerra Mendonça Deferido

Neidivania Aires Dos Santos Deferido

Priscila Consta Silva Deferido

Raimunda Nonata Sousa Deferido

Raelly Adriany Dos Santos Mendonça Deferido

Raiza Fernanda Cardoso Deferido

Ronidalva Mendes Frazão Deferido

Roseene Mendoça Correia Deferido

Tamires De Jesus Mendonça Santos Deferido

Taynara Da Conceição Gomes Cardoso Deferido

Wellington Mendonça Deferido

Wesley Sá Pereira Deferido

Vanessa Cristina Sousa Mendonça Deferido

Zelia Belfort Andrade Deferido

Selma Do Espirito Santo Mendes
Cardoso

INDEFERIDO Não cumpriu item 3.4.1  subitem n

Moisiram Helena Barros Muniz INDEFERIDO Não cumpriu item 3.4.1  subitem n

Hynoan Rosa Gomes INDEFERIDO Não cumpriu item 3.4.1  subitem n

Thais Silva Velozo INDEFERIDO Não cumpriu item 3.4.1  subitem n

Jose Maria Lindoso Vieira Junior INDEFERIDO Não cumpriu item 3.4.1  subitem n

Sildiane Moreno Andrade INDEFERIDO Não cumpriu item 3.4.1  subitem n

Kenilson Andrade Batista INDEFERIDO Não cumpriu item 3.4.1  subitem n

Rui Menias Dos Santos Ferreira INDEFERIDO Não cumpriu item 3.4.1  subitem n

Jucileia Mendes Mesquita INDEFERIDO Não cumpriu item 3.4.1  subitem n

Leidson Gabriel Pereira Batista INDEFERIDO Não cumpriu item 3.4.1  subitem n

Gilberlene Teixeira Marinho INDEFERIDO Não cumpriu item 3.4.1  subitem n

Reginaldo Ferreira Dos Santos INDEFERIDO Não cumpriu item 3.4.1  subitem o

Os demais itens permanecem inalterados

São Luís, 25 de junho de 2024.

Prof. Dr. Romildo Martins Sampaio

Pró- Reitor de Ensino